



# Sustainable Energy Solutions

## Sweden Holding AB (publ)

### Januari-mars 2019

Sustainable Energy Solutions Sweden Holding AB (publ) ("SENS") bygger och levererar energilösningar till fastighetsägare, energibolag, kommuner och privatpersoner. Produkterna baseras i huvudsak på energilagring i borrhålslager samt energieffektiv distribution och återvinning av energi. Sedan samgåendet med Energikomfort verkar även bolaget inom energioptimering och värmepumpinstallationer för privatpersoner under varumärket Energikomfort. SENS vision är att bli den ledande aktören inom energilagring och distribution och bolaget är listat på Nordic MTF (NGM).

## Delårsrapport Q1 2019, 1 jan – 31 mars

Sammandrag av koncernens resultatutveckling, Mkr	Jan-Mar		Helår
	2019	2018	2018
Intäkter	25,1	10,9	42,4
Rörelseresultat (EBIT)	-8,9	0,2	-22,7
Periodens resultat per aktie, kr	-0,81	0,01	-3,28
Eget kapital koncern (UB)	-7,6	-2,5	2,2

### Väsentliga händelser under rapportperioden

- SENS inleder samarbete med Vattenfall AB
- SENS driftsätter ett större "färdig värme" projekt i Branäs
- Dotterbolaget Wessman drilling solution erhöill stort prestigefyllt uppdrag om ca 5 miljoner kronor mitt i centrala Stockholm
- SENS har under perioden erhöillit lån från MLT, bolagets huvudägare, om totalt 13,5 MSEK

### Händelser efter Rapportperioden

- Den 51 årige Civilingenjören Mathias Edstedt är föreslagen till den kommande Bolagstämman som ny styrelseledamot.
- Dotterbolaget Wessman drilling solution erhöill stort borrhuppdrag om 6,3 miljoner kronor åt Energy Machines
- SENS har, under april månad, erhöillit ett lån från MLT, bolagets huvudägare, om 4 MSEK

### VD-kommentar

SENS-koncernen är verksam inom följande huvudområden, entreprenad- och borrhverksamhet, konsulttjänster, villainstallationer och service. SENS investerar även i egna anläggningar och driver dessa åt sina kunder. I de fallen köper kunden endast värme och kyla, i ett så kallat Färdig Värme-projekt.

Under första kvartalet har bolaget fokuserat stora resurser på försäljning. Under perioden har bindande anbud offererats till ett sammanlagt värde av 120,9 miljoner kronor. Detta inkluderar ej så kallade "prospekt" som över tid kan komma att bli en affär då bolaget ej värdesätter dessa särskilt mycket innan bindande anbud avges.



Kostnadsbesparande åtgärder som nedskärning av externa konsulter, ekonomiska funktioner och stödsystem som tidigare kommunicerats har under perioden genomförts med förväntat resultat. Ytterligare kostnadsbesparande åtgärder kan komma att ske under kommande kvartal.

Borrverksamheten löper på bättre än budget medan entreprenad- och villasegmenten ligger efter.

Bolaget lägger stora interna resurser främst på försäljning, produktutveckling och samarbeten samt patent. Delar av bolagets verksamhet jobbar med utveckling som över tid skall gå att kapitalisera vilket gör att rörelsens kostnader kan ses som höga i förhållande till intäkter för en liknande verksamhet.

Integreringen av tidigare förvärvade bolaget Wessman Group AB är nästan genomfört och den sista funktionen som ekonomi kommer från den 1 maj att hanteras helt internt inom koncernen och ej som tidigare externt.

Integrationen av SENS och Energikomfort var mer komplext än beräknat vilket tidigare kommunicerats, men ledningen har nu skaffat sig en klar bild och har en plan för hur det fortsatta arbetet skall fortlöpa.

Med nu kraftigt ökad orderingång och omsättning än tidigare i kombination med fokus på kostnadsmedvetenhet och strategiska förvärv ser vi positivt på året som helhet.

Vi är ett helt nytt bolag i en ny skepnad som skall förändra många energibolag och fastighetsägares syn på hur vi tillsammans kan jobba mot målen att leverera en hållbar global framtid!

Göran Beronius

VD

## Kommentarer till den finansiella utvecklingen i koncernen

### Januari-mars

Intäkterna för januari-mars uppgick till totalt 25,1 MSEK (11,0), en ökning med 130% i jämförelse med föregående år. Rörelsens kostnader uppgick under perioden till 34,1 MSEK (10,7), dvs 23,4 MSEK högre än för motsvarande period förra året. Rörelseresultatet uppgick till -8,9 MSEK (0,2) och resultatet för perioden uppgick till -9,8 MSEK (0,0).

### Finansiella ställningen

- Det egna kapitalet uppgick per 2019-03-31 i SENS Holding till 36,6 MSEK och aktiekapitalet till 6,0 MSEK. Bolaget har inget utestående konvertibelt lån eller optionsprogram.

Bolaget har under första kvartalet erhållit lån från aktieägare på 13,5 MSEK. Lånen löper med 6,0% ränta under 12 månader. Totalt uppgick lån från aktieägare per den 31 mars till 49,0 MSEK. Efter rapportperiodens utgång har lån på ytterligare 4,0 MSEK tagits upp från aktieägare.

Bolagets huvudägare har förklarat att det står bakom bolaget, och kommer att tillföra det ytterligare kapital, såväl rörelsekapital som kapital som kan komma att krävas för ytterligare förvärv i verksamheter som kompletterar de färdigheter som SENS besitter i dagsläget.

## Framtidsutsikter

Bolaget kommer under det andra kvartalet fortsätta lägga stort fokus på försäljning, utveckling och effektivisering av verksamheten.

Bolaget letar även aktivt efter ytterligare strategiska förvärv för att stärka sin position inom området för förnybar energi.

Bolaget ser ett kraftigt ökande intresse i marknaden för dess produkter, och ser en planerlig expansion av leveranser under 2019.

## Kommande rapporteringstillfällen

- Delårsrapport januari-juni 2019, 22 augusti 2019
- Delårsrapport januari-september 2019, 13 november 2019
- Bokslutskommuniké 2019, 20 februari 2020

### Granskningsrapport.

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisor.

### Organisation och medarbetare

Antalet heltidsarbetande per den 31 mars 2019 uppgick till 40 st.

### Ägarförhållande

SENS aktierna är noterade på Nordic MTF (NGM). Genom listningen av bolagets aktie stärker vi bolagets långsiktiga åtagande till de kunder som investerar i förnyelsebar energi och säkerställer att kunden har en stark och transparent samarbetspartner lång tid framöver.

Per den 31 mars 2019 fanns det 12 089 513 aktier i bolaget, vilket också motsvarar genomsnittligt antal för kvartalet.

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm 10 maj, 2019

**Styrelsen**

## Finansiell information

Resultaträkning koncern			
	-	-	-
Belopp i Tkr	Jan-mar 2019	Jan-mar 2018	Helår 2018
Nettoomsättning	18 518	10 976	41 106
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete	6 247	-121	1 120
Övriga intäkter	359	44	165
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>25 124</b>	<b>10 898</b>	<b>42 391</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter	-18 351	-6 291	-34 086
Övriga externa kostnader	-4 184	-1 141	-10 775
Personalkostnader	-9 522	-3 155	-17 783
Av- och nedskrivningar på immateriella och materiella anläggningstillgångar	-2 015	-71	-2 421
<b>Summa rörelsens kostnader</b>	<b>-34 072</b>	<b>-10 657</b>	<b>-65 065</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-8 948</b>	<b>241</b>	<b>-22 674</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga rörelseintäkter och liknande resultatposter	0	0	1
Räntekostnader och liknande resultatposter	-851	-209	-1 797
<b>Resultat efter finansnetto</b>	<b>-9 799</b>	<b>32</b>	<b>-24 470</b>
Skatt på årets resultat	0	0	-5 253
<b>Årets resultat</b>	<b>-9 799</b>	<b>32</b>	<b>-29 723</b>

<b>BALANSRÄKNING - Koncernen</b>			
<b>Belopp i Tkr</b>	<b>190331</b>	<b>180331</b>	<b>181231</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	3 754	0	3 690
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	185	0	203
Goodwill	25 187	750	26 385
Summa immateriella tillgångar	29 126	750	30 278
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och markanläggningar	6 695	0	4 009
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10 022	0	7 081
Inventarier, verktyg och installationer	6 198	109	756
Summa materiella anläggningstillgångar	22 915	109	11 846
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjutna skattefordringar	3 006	8 186	3 006
Långfristiga fordringar	1 068	0	1 163
Summa finansiella anläggningstillgångar	4 074	8 186	4 169
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>56 115</b>	<b>9 046</b>	<b>46 293</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<u>Varulager</u>			
Råvaror och förnödenheter	1 154	1 143	912
Pågående arbeten	4 692	0	7 565
Förskott till leverantörer	120	163	120
Summa varulager	5 966	1 306	8 597
Kundfordringar	6 306	3 411	11 582
Aktuell skattefordran	0	0	0
Övriga fordringar	2 438	442	3 223
Upparbetade men ej fakturerade intäkter	2 254	632	1 032
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2 564	824	1 948
Likvida medel	3 599	194	3 768
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>23 127</b>	<b>6 808</b>	<b>30 150</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>79 242</b>	<b>15 854</b>	<b>76 443</b>

<b>BALANSRÄKNING - Koncernen</b>			
<b>Tkr</b>	<b>190331</b>	<b>180331</b>	<b>181231</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Bundet EK	6 045	3 068	5 682
Fria reserver exklusive periodens resultat	-3 877	-5 559	26 209
Årets resultat	-9 799	32	-29 723
<b>Summa eget kapital</b>	<b>-7 631</b>	<b>-2 459</b>	<b>2 168</b>
<b>Avsättningar</b>			
Avsättning för uppskjuten skatt	280	0	280
Avsättningar för garantier	3 085	0	3 085
Övriga avsättningar	6 000	0	6 000
<b>Summa avsättningar</b>	<b>9 365</b>	<b>0</b>	<b>9 365</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	0	0	0
Övriga finansiella skulder	6 219	0	1 560
Övriga skulder	100	0	0
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>6 319</b>	<b>0</b>	<b>1 560</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	0	1 410	162
Övriga finansiella skulder	48 422	0	35 394
Leverantörsskulder	15 865	4 977	17 152
Skatteskulder	0	87	153
Övriga kortfristiga skulder	1 344	9 851	3 383
Upplupna kostn/förutbet intäkter	5 558	1 988	7 106
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>71 189</b>	<b>18 313</b>	<b>63 350</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b>	<b>79 242</b>	<b>15 854</b>	<b>76 443</b>



<b>Kassaflödesanalys - koncern</b>			
<b>Belopp i Tkr</b>	<u>Q1 2019</u>	<u>Q1 2018</u>	<u>Helår 2018</u>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat	-8 948	241	-22 674
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	2 015	71	4 172
Erhållen ränta	0	0	1
Erlagd ränta	-851	-209	-1 367
Betald skatt	-547	-22	-278
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>	<b>-8 331</b>	<b>81</b>	<b>-20 146</b>
Ökning (-)/minskning (+) av varulager	2 631	79	-2 281
Ökning (-)/minskning (+) av rörelsefordringar	4 223	-701	-3 591
Ökning (+)/minskning (-) av rörelseskulder	-4 377	-3 681	393
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-5 854</b>	<b>-4 223</b>	<b>-25 625</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av immateriella tillgångar	-327	0	-2
Förvärv av materiella tillgångar	-11 826	0	-334
Förvärv av koncernföretag	0	0	-8 492
Försäljning av materiella tillgångar	316	23	87
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-11 837</b>	<b>23</b>	<b>-8 741</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Nyupptagna kortfristiga finansiella skulder	13 500	4 644	34 805
Amortering av finansiella skulder	-500	-303	-1 101
Aktieägartillskott	0	0	0
Förändring checkräkningskredit	-134	0	-1 324
Ökning av långfristiga skulder	4 656	0	
Nyemission netto efter emissionskostn.	0	0	5 701
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>17 522</b>	<b>4 341</b>	<b>38 081</b>
<b>Kassaflöde</b>	<b>-169</b>	<b>141</b>	<b>3 715</b>
<b>Likvida medel vid periodens början</b>	<b>3 768</b>	<b>53</b>	<b>53</b>
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>3 599</b>	<b>194</b>	<b>3 768</b>

Förändring av Eget kapital i koncernen

Belopp i Tkr	Aktiekapital	Annat eget kapital	Periodens resultat	Summa eget kapital
<b>Ingående balans 2019-01-01</b>	<b>5 682</b>	<b>26 209</b>	<b>-29 723</b>	<b>2 168</b>
Vinstdisposition enligt förslag bolagsstämma		-29 723	29 723	0
Reg nyemission Wessman 190219	363	-363		0
Periodens resultat			-9 799	-9 799
<b>Utgående balans 2019-03-31</b>	<b>6 045</b>	<b>-3 877</b>	<b>-9 799</b>	<b>-7 631</b>

<b>Resultaträkning – Moderbolag</b>			
<b>Belopp i Tkr</b>	<b>Q1 2019</b>	<b>Q1 2018</b>	<b>Helår 2018</b>
Nettoomsättning	-32	10 976	31 299
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete	0	-121	-554
Övriga intäkter	1 760	44	165
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>1 728</b>	<b>10 898</b>	<b>30 910</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter	0	-6 591	-26 347
Övriga externa kostnader	-135	-1 134	-6 659
Personalkostnader	-1 552	-3 155	-11 835
Av- och nedskrivningar på immateriella och materiella anläggningstillgångar	0	-71	-854
<b>Summa rörelsens kostnader</b>	<b>-1 687</b>	<b>-10 951</b>	<b>-45 695</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>41</b>	<b>-53</b>	<b>-14 785</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga rörelseintäkter och liknande resultatposter	0	0	1
Räntekostnader och liknande resultatposter	-726	-203	-1 673
Nedskrivning av aktier i dotterbolag	0	0	-10 524
<b>Resultat efter finansnetto</b>	<b>-685</b>	<b>-256</b>	<b>-26 981</b>
Bokslutsdispositioner – koncernbidrag	0	0	184
Skatt på årets resultat	0	0	-5 180
<b>Årets resultat</b>	<b>-685</b>	<b>-256</b>	<b>-31 977</b>

<b>BALANSRÄKNING - Moderbolag</b>			
<b>Belopp i Tkr</b>	<b>190331</b>	<b>180331</b>	<b>181231</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	0	750	0
Summa immateriella tillgångar	0	750	0
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	0	109	0
Summa materiella anläggningstillgångar	0	109	0
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	63 771	200	63 771
Uppskjutna skattefordringar	3 006	8 186	3 006
Långfristiga fordringar	0	0	0
Summa finansiella anläggningstillgångar	66 777	8 386	66 777
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>66 777</b>	<b>9 246</b>	<b>66 777</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager</i>			
Råvaror och förnödenheter	0	1 143	0
Förskott till leverantörer	0	163	0
Summa varulager	0	1 305	0
Kundfordringar	519	3 411	2 877
Fordringar hos koncernföretag	24 166	7 889	15 516
Övriga fordringar	324	442	301
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	147	1 456	198
Likvida medel	1 677	194	33
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>26 833</b>	<b>14 698</b>	<b>18 925</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>93 610</b>	<b>23 944</b>	<b>85 702</b>

<b>BALANSRÄKNING - Moderbolag</b>			
<b>Tkr</b>	<b>190331</b>	<b>180331</b>	<b>181231</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Bundet EK	6 138	3 061	8 639
Fria reserver exklusive periodens resultat	31 173	2 431	60 649
Årets resultat	-685	-256	-31 977
<b>Summa eget kapital</b>	<b>36 626</b>	<b>5 236</b>	<b>37 311</b>
<b>Avsättningar</b>			
Avsättningar för garantier	650	0	650
Övriga avsättningar	6 000	0	6 000
<b>Summa avsättningar</b>	<b>6 650</b>	<b>0</b>	<b>6 650</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till koncernföretag	0	490	0
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>0</b>	<b>490</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	0	1 410	446
Övriga finansiella skulder	47 497	0	34 496
Leverantörsskulder	619	4 977	3 699
Skatteskulder	0	87	113
Övriga kortfristiga skulder	171	9 776	1 356
Upplupna kostn/förutbet intäkter	2 047	1 968	1 631
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>50 334</b>	<b>18 218</b>	<b>41 741</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b>	<b>93 610</b>	<b>23 944</b>	<b>85 702</b>

<b>Kassaflödesanalys - moderbolag</b>			
<b>Belopp i Tkr</b>	<b>Q1 2019</b>	<b>Q1 2018</b>	<b>Helår 2018</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat	41	-53	-14 785
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	0	71	1 504
Erhållen ränta	0	0	1
Erlagd ränta	-726	-204	-1 244
Betald skatt	-56	-22	-87
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>	<b>-741</b>	<b>-208</b>	<b>-14 611</b>
Ökning (-)/minskning (+) av varulager	0	79	1 384
Ökning (-)/minskning (+) av rörelsefordringar	-9 435	-1 013	-6 707
Ökning (+)/minskning (-) av rörelseskulder	-735	-3 080	-8 987
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-10 911</b>	<b>-4 223</b>	<b>-28 921</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av immateriella tillgångar	0	0	0
Förvärv av materiella tillgångar	0	0	0
Förvärv av koncernföretag	0	0	-10 000
Försäljning av materiella tillgångar	0	23	87
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>0</b>	<b>23</b>	<b>-9 913</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Nyupptagna kortfristiga finansiella skulder	13 500	4 644	34 496
Amortering av finansiella skulder	-500	-303	-750
Aktieägartillskott	0	0	0
Förändring checkräkningskredit	-446	0	-517
Minskning av långfristiga skulder	0	0	-115
Nyemission netto efter emissionskostn.	0	0	5 701
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>12 554</b>	<b>4 341</b>	<b>38 814</b>
<b>Kassaflöde</b>	<b>1 643</b>	<b>141</b>	<b>-20</b>
<b>Likvida medel vid periodens början</b>	<b>33</b>	<b>53</b>	<b>53</b>
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>1 677</b>	<b>194</b>	<b>33</b>

Förändring av Eget kapital i moderbolaget

Belopp i Tkr	Aktiekapital	Pågående nyemission	Reservfond	Överkurs fond	Balanserad vinst	Årets Resultat	Summa eget kapital
<b>Ingående balans 2019-01-01</b>	<b>5 682</b>	<b>2 864</b>	<b>93</b>	<b>92 416</b>	<b>-31 767</b>	<b>-31 977</b>	<b>37 311</b>
Vinstdisposition enligt förslag bolagsstämman					-31 977	31 977	0
Reg nyemission Wessman 190219	363	-2 864		2 501			0
Periodens resultat						-685	-685
<b>Utgående balans 2019-03-31</b>	<b>6 045</b>	<b>0</b>	<b>93</b>	<b>94 917</b>	<b>-63 744</b>	<b>-685</b>	<b>36 626</b>

**Redovisningsprinciper och värderingsprinciper**

Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 (K3) tillämpas vid upprättandet av finansiella rapporter